
Konwent Marszałków z 2015-03-05
W Poznaniu rozpoczęło się pierwsze posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP w Wielkopolsce. W posiedzeniu
bierze udział Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa

Obrady otworzył gospodarz spotkania Marszałek Marek Woźniak, Przewodniczący Konwentu Marszałków Województw RP.

Wielkopolska prezydencja w Konwencie Marszałków Województw RP obejmuje pierwsze półrocze tego roku. Laskę
marszałkowską – symbol władzy nad Konwentem – Marek Woźniak przejął od Sławomira Sosnowskiego, Marszałka
Województwa Lubelskiego, podczas trwającego w dniach 28-30 października ubiegłego roku Konwentu Marszałków
Województw RP w Kazimierzu Dolnym.

Podczas czwartkowych obrad szefowie polskich regionów oraz zaproszeni goście zajmowali się zagadnieniami: „Kluczowe
problemy wdrażania Regionalnych Programów Operacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem Kontraktów Regionalnych
oraz podziału interwencji między nimi, określonego w linii demarkacyjnej”, „Konsekwencje wynikające z projektu nowej
ustawy Prawo wodne dla samorządów województw” oraz „Rola samorządów terytorialnych w tworzeniu mapy potrzeb
zdrowotnych”.

Powstaniu samorządów województw towarzyszyła idea utworzenia forum, którego rolą byłoby działanie na rzecz efektywnej
realizacji polityki rozwojowej i społecznej w regionach. Rolę tę od 1999 roku wypełnia Konwent Marszałków Województw
RP, w skład którego wchodzą marszałkowie wszystkich polskich województw, a jego posiedzenia odbywają się zawsze na
terenie województwa, którego marszałek aktualnie przewodniczy Konwentowi.

Zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym Związku Województw
RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz omawia aktualne problemy samorządów
województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do
właściwych urzędów i instytucji centralnych. Spotkania tego reprezentatywnego grona przedstawicieli samorządów
regionalnych oraz uczestniczących w nich przedstawicieli administracji rządowej i różnych instytucji centralnych są okazją
na wypracowanie kompromisu w sprawach będących przedmiotem wspólnej troski polskich regionów.

Tego samego dnia uczestnicy Konwentu Marszałku Województw RP wzięli udział w Obradach Plenarnych Związku
Województw RP, które wpisują się w Kongres XXV-lecia Samorządu Terytorialnego, odbywającego się w Centrum
Kongresowym MTP.

(oprac. na podst. Komunikatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego)
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